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Fage 1



Tirana Logistic Park shpk

2. Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2009 ne leke
N.r. PERSHKRIMI
Shenime Viti Ushtrimor Viti Paraardhéq
1 |Shitjet neto 3
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité 3
3 |Ndryshimet né inventarin e p.gatshme
4  |Puna e kryer nga njésia ekonomike
5 [Mallra, léndét e para dhe shérbimet -4,535
6 |Shpenzime té tjera nga veprimtarité e
7 |Shpenzime t& personelit -815,589
a) |Pagat -692,125
b)  |Shpenzimet e sigurimeve shogérore -123,464
¢} |Shpenzimet pér pensionet
8 |Rénia né vleré (zhvlerésimi} dhe
e Ffﬁmi(humbja) ngaveprimtarit@ e i o wn menn o -820,124 e e ()
1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
2  |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
3 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 46,505
3/a |Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga
3/b |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 54
3/c |Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit (38,431)
3/d |Té ardhurat dhe shpenzime té tjera (8,129)
Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve
o |Fitima ( humbja) p_ara-tatimit cof ] Mt o P GREEeE R w1 <B66,629] 3 ﬂ
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10 %
LT _ Fitimi ( humbja) net_o'e ‘Viﬁt financiar - | - i "-856,629 s FAnaer s 0
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpjeguese



Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2009 Tirana Logistic Park shpk
Ziri 1 Blancit Shenime Viti Ushtrimor [ Viti Para - ardhés
A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
1 Mjete monetare 9 17,556 68,275]
Dervativé dhe aktive financiare té mbajtura
2 pér tregtim 10
a) Derivativét
b) Aktivet e mbajtura pér tregtim
[Totali : _ 17,558
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 11 ——
a) Llogari / Kérkesa te arkétueshme
b) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkstueshme 180,002 37,606
<) Instrumente t& tjera borxhi
d) Investime t& tjera financiare
Totall 180,002 37,606)
4 Inventari 12 . .
a) Léndét e para
b} Prodhim né proces
[4] Produkte té gatshme
d) Mallra per rishitje
e Parapagesa
Totah , (i1 B)
5 Alktivet biologjike afatshkurtra 13
[ Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 14
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 15 16,600,000 199,119
TARTIVET TOTALE AFATSHRURIRA T¥97,558] 3
it Aktivet Afatgjata
1 Investimet financiare afatgjata 16
Aksione dhe pjesmarrje t¢ tjera né njesi te
kontrolluara (vetém pér pasqyrat financiare t&
a) pakonsoliduara)
b} Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje
3] Aksione dhe letra t¢ tjera me vleré
d) Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata
Totati :
2 Aktive afatgjata materiale 17
a) Toka
b} Ndertesa {minus amortizimi)
<) Makineri dhe paisje (minus amortizmi)
Aktive t& tjera afatgjata materiale ( me vlere
d) kontabel}
Totali ]
3 Aktive biologjike afatgjata 18
4 Aktivet afatgjata jomateriale 19
a)  |Emriimire
b} Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale
Totalt [
5 Kapitali akslonar i papaguar 20
6 Aktive té tjera afatgjata {né proces) 21 751,050
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA W [
OTALT AKTIVEVE




Bilanci Kontab#l 31 Dhjetor 2009 Tirana Logistic Park shpk
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushirimor | Viti Para - ardhés
B PASIVET DHE KAPITALI
I Pasivet Afatshkurira
1 Dervativét p2]
2 Huamarrjet 23
a) Huat dhe obligncionet afatshkurira
b} Kthimet / ripagesat e huave afaigjaia
<) Bon té konvertueshme
bva ﬁm - m Sat wan e e e e T'*—m:» J-?w.rv\-w\‘l‘:vrw!w?a: ;'-. ks e A".»a'c_lh}.-.-." £ .5 T o i K E o
3 Huat dhe parapagimet 24
a) Te pagueshme ndaj furnitoréve 797,950 5,000
[5] Te pagueshme ndaj punonjésve
<) Detyrimet tatimore 8,000
d) Hua té tiera 200,000
) Parapagimet e arkétuara
4 {Grandet dbe t& ardhurat ¢ shtyra
5 Provizionet afatshkurira
| TOTALTPASIVEVE AFATSERORTRA =1 = =1 == 00
1] Pasivet Afatgjata
1 Huat afatgjata 27
a) Hua , bono dhe detyrime nga geraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Sren, o mog Totah g R A T O By B PR '_:;s-qw. S [i] S i)
2 Huamarrje t& tjera afatgjata 28 10,909,287,
3 Provizionet afatgjata 29
4 Grandet dhe t& ardhurat té shtyra 30
T [TOTALITPABIVEVE AFATGIATA = |- == m,m_wf B el |
.ae._:: :‘n.- IUIALIIWE % el il R S »...- & a 11,715 :,‘«1:.\;94«--«,.‘-..”
T [Kapitali
Aksionet e pakicés (vetem per pasq.fin.té
1 kosoliduara) 31
Kapitali qé i pérket aksioneréve t& shoqérise
mémé (pérdoret vetem per pasq.finté
2 kosoliduara) 32
3 Kapitali aksionar 33 100,000 100,006]
4 Primi i aksionit k2
5 Njésite ose aksionet e thesarit { negative) 35
6 Rezerva statusore 36
7 Rezerva ligjore 37
8 Rezerva té tjera 38
9 Fitimet e pashpérmdara 39
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 40 866,629
4 oy TOUTALLL PMHWT pekies ] reme e T RN lml [ m;ml
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CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2009
Sipas metodés indirekte . Indirect method

Tirana Logistic Park shpk
3.b. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2009,

ne mijra leke in thousands of leke

— e

Note

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhés

Fluksi parave nga veprimtarité e shfrytézimit- Cash flows from
operating activities

Fitimi para tatimit .Profit before taxation.

{866,629)

Rregullimet pér: -Adjustments for:

Amoriizimin - Depreciation of property, plant and equipment

Humbjet {fitimet) nga k&mbimet valutore -Exchange rate fluctuations
on cash held

T& ardhura nga investimet

Té& ardhura nga interesat -Income interest

= R LR

Shpenzime pér interesa - Interest expense

Rritje / rénie n# tepricén e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera - Increase / decrease in clients
and debitors

{9.543,277)

Rritje / rénie ne tepricén inventarit - Increase / decrease in inventories

Rritje / rénie né tepricén detyrimeve, par t'u paguar nga akiviteti -
Increase / decrease in suppliers and creditors

600,950

10

Paraté e perftuara nga aktivitetet

Paraja nga akuvitetet eshfryhezmut - Cash flows from operatmg
activities

(10,208,956)

Interesi i paguar - Interest paid

Tatim fitimi i paguar- Taxtion paid

Paraja neto mga akthvitetet eshﬁytemmt - Net cash flows from
operating activities

(10,208,956)

Fluksi i parave nga veprimtarite ¢ investuese - Cash flows from
imvesting activities

Blerja e shoqérisé s& kontrolluar X mihus paraté e arktuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for the acquisition of
property, plant and equipment

(751,050)

Té ardhura nga shitja ¢ paisjeve - Receipts from sale of property, plant
and equipment

£y

Interesi i ark&tuar - Interest received

Dividendét e arkétuar - Dividends received

. JParaja neto, eperdorurneaktlviteﬁetemmese Netmhﬂows
' used in invesling activities P

" {751,050)

Fluksi i parave nga veprimiarite e financiare- Cash flows from
financing activities

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds from issue of
share capital to minority

Te ardhura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from borrowing - net

10,909,287

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare - Interest paid

Dividend# t& paguar - Dividends paid

Para neto e perdorur ne aktivitetet financiare - Net cash flows used in
fmancmg activities . . . .

10,909,287

Rritja/ renia neto e mjeteve mometare - Net (decrease) / increase in
cash

{50,719)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabe) - Cash the beginning
of the year

68,275

Mjete monetare ne fund te perindhes kontabel - Cash at the end of
the year

17,556
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SHENIME PER
PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2009



1. Informacion i pergjithshem .
1.1 Statusi shoqerise Status of the society

“ Tirana Logistic Park” sh.p.k. (“ Shogeria”) eshte krijuar me date 15 Maj 2008 ne Qendren Kombetare
te Regjistrimit si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Emri 1 shogerise ne daten e krijimit ishte
Recreation and Construction dhe kapitali i nenshkruar me vleren prej 100.000 Ieke Shogeria vendosi
ndryshimin e emrit te saj ne daten 15/06/2009 ne Tirana Logistic Park. Administrator I shoqgeise ishte
Luan Saliaj dhe ne daten 11/03/2010 u vendos Ervin Gjikola. Aksiorer i shogerise eshte Balfin shpk.

1. Balfin shpk zoteron 100 % te kapitalit te shoqerise me viere 100,000 leke.

2, POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE. SiGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

Politikat kontabile t& ndjekura né respektimin e géshtjeve té cilat jané konsideruar materiale né rezultatin vendimtar
té& vitit dhe né paragitjen: e situatés financiare té shoqérisé si mé poshté :

21. Pasgyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar kerkesat e
parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” te ndryshuar si
dhe parimet baze ¢ rregullat e parashikuara ne “Standartet Kontabel Kombetare” {SKK).

Per zbatimin e politikave kontabel per vleresimet si dhe per te tjera elemente te nevojshemn per pergatitjen e
pasqyrave financiare (PF) te vitit 2009, jemi referuar tek SKK nr.1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e
pasqyrave financiare”,

Lista e llogarive ¢ perdorur per mbajtjen e regjisrimeve kontabel, eshie gjo e shpallur nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqyra e flukseve te parase dhe
Pasqyra € Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur sipas formatit te parashikuar ne SKK-2. Ne shenimet
shpjeguese jane paragitur vlerat analitike per cdonjerin prej tyre.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet financiare jane pergatitur
mbi bazen e konceptit materialitetit si dhe te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Shpenzimet qge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten periudhe
kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin perfitime
njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.
Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar.

Vierat ne pasqyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire mjete likuide dhe te ngjashme me to,
huamarrje dhe huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo kosto te drejtperdrejte
transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne vazhdim te njohjes fillestare
instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet financiare nuk
njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te gjeneruara nga aktivi financiar
kane mbaruar ose nese Kompania i transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e
kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve
financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te
shese aktivet. Detyrimet financiare nuk njihen me nese detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate
mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

a.Mjete monetare

Ne kete ze perfshihen mjetet monetare gjendje ne date 31.12.2009, ne llogarite jedhese prane bankave te
nivelit te dyte si dhe ne arke. Per njohjen fillestare te ketyre elementeve si dhe per gjendjet, eshte perdorur
politika kontabel ¢ “vieres se drejte”.



b.Kerkesa per t'u arketuar
Ne kete ze jane perfshire “kerkesa te arketueshme” nga klientet, 51 dhe kerkesa te tjera debitore, “Kostoja e
amortizuar” eshte metoda e perdorur per vleresimin e tyre.

c.Detyrime te pagueshme

Ne kete grup jane perfshire detyrimet e pagueshme ndaj furnitoreve, punonjesve, detyrimet tatimore
etj.Ne njohjen fillestare zerat e ketij grupi jane vieresuar me kosto. Ne vijim te njohjes fillestare, huate
dhe detyrimet e tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke njohur cdo diference midis kostos dhe
vleres se rikuperueshme ne pasqgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve giate periudhes se huamarrjes
ne baze te nje interesi efektiv.

d.Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te amortizueshme duke
njohur cdo diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve gjate perindhes se huamarrjes ne baze te nje interesi efektiv.

e.Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto te amortizueshme duke perdorur metoden
e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Aktivet financiare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka te drejte te
pakushtezuara te ndryshoje marrveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas dates se bilancit,

i. Inventari

Ne kete ze jane perfshire giendjet e inventarit te “Materialeve te para”, te cilat perdoren per nevoja te shogerise, si
dhe giendjat ¢ “Mallrave per rishitje” tek te tretet.

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson inventarin me vleren
me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i referohet vierés neto
qé njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né rrjedhén normale t€ biznesit.
Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten e mbylljes se bilancit. Shuma e Zhvleresimit
njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore objektive qe tregojne qe
inventaret jane zhvleresuar.

j- Aktive afatgjata materiale (AAM)

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar
nga zhvleresirmi.

Ne kete grup jane paraqitur gjendjet e aktiveve afatgjata materiale ge perbehen nga ‘mjete transporti,pajisie zyre
dhe informatike si dhe te tjera ne shirytezim. Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes
dhe kosto te tjera te drejtperdrejta ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin
e tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit per te gjitha AAM e shoqerise, eshte metoda e vleres se mbetur, ¢
pércaktuar né Ligjin nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi t& Ardhurat"” te ndryshuar .

Normat vjetore te amortizimit te aplikuara jane si mé poshté vijon:

Pershkrimi Norma vjetore
Mjete transporti 20%
Pajisje informatike 25 %
Te tjera (vala) 20%

k. Kapitali

Kapitali i shogerise perbehet nga kuotat e kapitalit, te cilat jane njohur me vleren neminale.

1. Shpenzimet
Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

m. Tatim fitimi

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve tatimore
te viteve paraardhese.

Tatim fitimi eshte llogaritur ne perputhje me kerkesat e ligjit nr. 8438 date 28.12.1998 "Pér Tatimin mbi té
Ardhurat" te ndryshuar. Tatim fitimi eshte llogaritur ne masen 10% te te ardhurave te tatueshme.



2.3 Informacion i pergjithshem

Ne piken 1 te akfiveve te Bilancit, ne zerin Mjete Monetare, shuma 17,556 leke perfageson gjendjen e
bankes ne date 31.12.2009.

Ne piken 3.b) te aktiveve te Bilancit, ne zerin Llogari/ te tjera kerkesa te arketueshme, shuma 180,002
leke perfageson: Teprice kreditore per shumen e parapagimeve te tatim fitimit

Ne piken 7. te aktiveve te Bilancit, ne zerin Parapgimeve, shuma 10,000,000 leke perfageson: parapagimet
per blerje pasurie te paluajtshme sipas akt marreveshjesnr.5596.

Ne piken 6.te aktiveve te Bilancit, ne zerin, Aktive té tjera afatgjata, shuma 751,050 leke perfaqeson: Punimet ne
proces, pasi shogeria eshte duke ndertuar nje park Logjistik.

Ne piken 3. a) ne pasiv te Bilancit, ne zerin Te pagueshme ndaj furnitoreve, shuma 797,950 Ieke
perfageson deturime ndaj furnitoreve, perkatesisht:

Studio Grafike Tartari 5,000 leke

Edlira Hyseni 2,500 leke
Canon 650 leke
Geo Sky 100,000 leke
ADC Studio 689,800 leke

Pika 3. c) ne pasiv te Bilancit, ne zerin detyrimet tatimore, shuma 8,000 leke perfageson: Detyrimet per
pagesen e tatimit nga te ardhurat nga punesimi detyrime per tu paguar ne 20 janar 2010.

Pika 2. ne pasiv te Bilancit, ne zerin Huamarrje te tjera afatgjata, shuma 10,909,287 leke perfageson
kontributet e ortakut ne shogeri, te cilat ne nje periudhe te mevonshme do te kalojne ne rritje kapitali.

ADMINISTRATORI SHOQERIS

Ervin Giikola

BIS)ig pArk
715042 g



RECREATION AND CONSTRUCTION
Fitim - humbje

dt. 24.03.2010 12.00.05 dt 3171272009 -

faqe 1t

llogari pershkrim shpenzime ardhura

ARDHURA

766 Ardhura nga konvertimi 3,068.16

%7 Te ardhura nga interesi 54.43
3,123.59

SHPENZIME

628 Sherbime bankare 4,535.00

641 Pagat e personelit 692,125.00

644 Kuota sig.shog.e perkrah.shoq. 123,464.00

658 Te tjera shpz. rrjedhese 8,128.98

666 Humbje nga konvertimi 41,500.00

869,752.98

[Fitimi - Humbje -866,629.39|




RECREATION AND CONSTRUCTION

Bilanc

dt.  26.03.2010 14.24.14 dt - 31/12/2009 fage 101
llogari pershkrim aktiv pasiv
Pasiv
o1 Kapitalithemettarfindividual) T 100,000.00
21z ] T B T IM e eee e eeee -866,629.39
A0 . BT 0T oo eee et eee oo e et et e s e e 797,950.00
A4 e, Tatetaksa te ndalUrE .. o) 8,000.00
444 Tatim mpi iti}ip ... -180,000.00

-140,679.39

Aktiv
23{ T Akiivete QendrueshmeneProces 78108000 T
409 ] parapag.,pag.porosl e, 10,000,000.00 o
A ] Sigurime SNOGeIore e 200
A85 ! Ort.Llogarirmiedhese e ST 128700
67 ] DebitoredKreditore te tiere . ........-1o03800000 ..
5121 Lig ne leke 17.565.61

-140,679.39



FORMULARI | URDHER PAGESES PER
DEKLARIMIN ELEKTRONIK TE TATIMIT MBI
FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

[ D0 LSO 1 D

(1) Numri Serial:

K81715012B2V801B

ﬁy‘ﬁ% (2) Periudha Tatimore

%g' K81715012B2V801B
(3) Numri Identifikues i Personit té Tatueshém (NIPT) K81715012B

(4) Emri Tregtar i Personit té Tatueshém TIRANA LOGISTIC PARK

(5) Emri, Mbiemri, Personi Fizik SAMIR MANE

(6) Adresa

QTU, Autostrada Tirane- Durres TIRANE

(7) Numvri i Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Data e deklarimit 701 0-03-30

Né bazé té deklarimit tuaj shuma e méposhtéme duhet paguar

Totali pér t'u paguar

£

0,00

PAGESA

Firma e Personit té bﬁshém:

/

Vetém pér Pérdorim Zyrtar dhe plotésohet nga banka

(" Leké
(" Xhirim
" Cek
(" Té tjera

/

Shuma e paguar

Data, v% Nénshkrimii népunésit té bankés

Ve




